
Šilumos siurblių įsigijimas su APVA parama. Kas ir kaip?

https://iteasolutions.lt/produkto-kategorija/oras-vanduo/Lietuvos Respublika kartu su
Europos Sąjunga stengiasi kurti ateitį, kuri yra kuo tvaresnė ir tuo pačiu kuo žalesnė. Prie to
gali prisidėti kiekvienas iš mūsų, tad reikia domėtis galimybėmis, kurias siūlo valdžia. Viena
jų yra dažnai linksniuojama APVA parama, kuri siūloma daugeliui įvairių įrangų įsigyti: nuo
šildymo sistemų iki saulės elektrinių bei elektromobilių.

APVA parama šilumos siurbliams yra siūloma ne vienerius metus. Plačiau apie praėjusių, tai
yra 2022-ųjų metų galimybę gauti paramą, galite skaityti čia:
https://www.specdarbai.lt/produkto-kategorija/silumos-siurbliai-paramos-gavimui-apva/.

Kiekvienais metais keliami reikalavimai gali kisti, tačiau daugiau ar mažiau jie yra gana
panašūs. Tikslas, kad parama pasinaudotų kuo daugiau fizinių asmenų, kurie ne tik įsigys
šilumos siurblius, tačiau taip pat ir utilizuos senus kieto kuro katilus, kurie yra labai taršūs.

Praėjusiais metais kvietimui buvo skirta 13 mln. eurų, tikima, kad 2023-ais metais suma bus
dar didesnė ir vienas namų ūkis galės gauti didesnę dotaciją nei buvo siūloma praėjusiais
metais, tai yra 14 500 eurų.

APVA orientuojasi į labai įvairias ekologijos puoselėjimo galimybes ir subsidijos gavimas
šilumos siurbliams –  tikrai nėra vienintelis. Pavyzdžiui, praėjusiais metais parama buvo
siūloma tiems, kurie senus katilus keitė į naujus biokuro, kurie atitinka 5 klasės efektyvumo
ir emisijų išmetamų teršalų reikalavimus pagal Lietuvos standartą LST EN 303-5:2012. Taip
pat į šio tipo šilumos siurblius: kurio energijos šaltinis yra geoterminė energija,  energijos
šaltinio paskirstymo terpė – vanduo (žemė-vanduo); kurio energijos šaltinis yra hidroterminė
energija,  energijos šaltinio paskirstymo terpė – vanduo (vanduo-vanduo); kurio energijos
šaltinis yra aeroterminė energija, energijos šaltinio paskirstymo terpė – vanduo (oras-
vanduo šilumos siurbliai, kurie yra vieni dažniausiai pasirenkamų Lietuvoje); kurio energijos
šaltinis yra aeroterminė energija,  energijos šaltinio paskirstymo terpė – oras (oras–oras
šilumos siurbliai, kurie ne tik šildo patalpas, tačiau taip pat ir jas vėsina, taigi, bus
naudojami visus metus). Detalesnė informacija apie galimybę gauti paramą įsigyjant tam
tikrą ekologišką įrangą yra pateikta Atsinaujinančių energijos išteklių (t. y. šilumos siurblių:
oras-oras, oras-vanduo, žemė-vanduo, vanduo-vanduo; biokuro katilų) panaudojimas fizinių
asmenų gyvenamuosiuose namuose, pakeičiant iškastinį kurą naudojančius šilumos
įrenginius 2022-06 Nr. KK-AM-KA05 dokumente.

Dotacija yra puiki galimybė sutaupyti ir labai dažnai motyvuojanti priemonė senas sistemas
keisti naujomis. Ypač tiems, kurie jau kurį laiką apie tai galvoja, tačiau vis nedrįsta. Visgi,

https://iteasolutions.lt/produkto-kategorija/oras-vanduo/
https://silumossiurbliai24.lt/valstybes-parama-silumos-siurbliams-2022-m/
https://www.specdarbai.lt/produkto-kategorija/silumos-siurbliai-paramos-gavimui-apva/
https://iteasolutions.lt/produkto-kategorija/oras-vanduo/
https://iteasolutions.lt/produkto-kategorija/oras-vanduo/


Šilumos siurblių įsigijimas su APVA parama. Kas ir kaip?

kad ir koks svarbus ekologinis aspektas, tačiau daugeliui tautiečių norisi, kad įsigijus naują
būsto apšildymo galimybę – ji netaptų kur kas brangesnė. Greta dotacijų įrangai galima
pasidžiaugti, kad sandariuose namuose šilumos siurblio išlaikymas yra gana pigus. Jeigu
nuspręsite taip pat pasinaudoti APVA parama, kuri yra siūloma saulės elektrinės montavimui
namuose – būsto šildymo bei vėsinimo kaštai bus praktiškai 0.

Greta ekonomijos ir ekologijos taip pat reikia nepamiršti, kad šilumos siurbliai suteikia
galimybę gyventi kur kas saugiau. Deja, dėl kieto kuro katilų žiemos metu dažnai kyla
įvairios nelaimės, kurių metu ne tik sudega turtas, tačiau ir žmonės. Dėl to senas sistemas
yra būtina keisti naujomis, inovatyviomis, kurios yra ne tik saugesnės, tačiau ir patogesnės.
O komfortas yra dar viena svarbi priežastis rinktis šilumos siurblius, kurie veikia našiai ir
svarbiausia – visiškai be jokio žmogaus įsikišimo.


